
1 
 

 

 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Seduta del 20 Aprile 2023 

(ore9:40 – 11:00) 

 

OMISSIS 

 

 

 

 

4.Ratifica Decreti Rettorali 

 

 

 

OMISSIS 

 

 

 

A questo punto e all’unanimità 

Del. n. 47/23C 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO dell’atto istruttorio pubblicato nell’area riservata dell’Ateneo; 

PRESO ATTO  di quanto indicato nell’articolo 11 c.2 dello Statuto; 



2 
 

VISTI i decreti rettorali sottoposti a ratifica (All. n. ); 

VALUTATA la necessità e la comprovata urgenza di procedere all’emanazione dei suddetti 

provvedimenti; 

PRESO ATTO  della discussione svoltasi; 

 

DELIBERA 

 

• DI RATIFICARE i decreti rettorali di seguito indicati: 

DR Rep n. 400 del 04.05.2022 Autorizzazione costituzione spin off accademico 
“TTT Treetop Technologies” proponente Prof. 
Pier Carlo Ricci 

DR Rep n. 325 del 03.03.2023 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - 
Programma di Orientamento attivo nella 
transizione Scuola-Università dell’Università 
degli Studi di Cagliari a. a. 2022/2023 - D.M.934 
del 03.08.2022 e decreto direttoriale attuativo 
n.1452 del 22.09.2022 – CUP F21I22000410006 
Rettifica per mero errore materiale delle 
delibere Consiglio di Amministrazione del 
21.12.2022 e Senato Accademico del 20.12.2022 

DR Rep n. 336 del 09.03.2023 Variazione Budget Economico 2023 e Budget 
Investimenti 2023-2025 – Iscrizione Progetto 
“PROduzione di H2 verde da acqua di mare 
tramite elettrolizzatore innovativo operante ad 
altra temperatura con integrazione in processo 
power-to-METhanol” - PROMETH2eus 

DR Rep n. 337 del 09.03.2023 Proroga al 15 giugno 2023 della sessione prove 
finali, per il conseguimento dei titoli di studio, 
relative all’anno accademico 2021/2022 

DR Rep n. 417 del 15.03.2023 Rettifica D.R. 724 del 9.08.2022 con modifica 
procedura Rimborsi spese missione contratti 
DM 1062/2021 

DR Rep n. 434 del 15.03.2023 Approvazione convenzione tra l’Università degli 
Studi di Palermo e l’Università degli Studi di 
Cagliari per l’adesione al corso di dottorato di 
ricerca in forma associata in Tecnologie e metodi 
per la formazione universitaria, con sede 
amministrativa presso l’Università degli Studi di 
Palermo, a.a. 2022/2023 - XXXVIII ciclo 

DR Rep n. 456 del 22.03.2023 Autorizzazione alla spesa per lo svolgimento 
delle attività a tempo parziale (Collaborazioni 
Studentesche) a.a. 2022/2023 

DR Rep n. 474 del 28.03.2023 Horizon Europe (HORIZON) - Call: ERC-2022-
COG - Project: 101088207 — REDIRECT – 



3 
 

Responsabile scientifico: Prof.ssa Miriam Melis - 
Budget Economico 2023 e Budget Investimenti 
2023-2025 – Variazione per Iscrizione 
finanziamenti – Autorizzazione alla modifica del 
programma biennale 2022/2023 – 
Autorizzazione alla spesa - CUP 
F33C23000130006 

DR Rep n. 476 del 29.03.2023 Approvazione chiamata della selezione pubblica 
per il reclutamento di un/una 
ricercatore/ricercatrice tda, Dipartimento di 
Ingegneria civile, ambientale e Architettura, 
settore concorsuale 08/B3 (profilo SSD ICAR/09) 
(D.R. 1134/2022) finanziato con la convenzione 
tra l’Università degli Studi di Cagliari e la società 
Società Livith SpA e con fondi dei progetti 
RELUIS CSLLPP e PRIN 2020 - codice selezione 
rtda_34D_1222_08/B3 

DR Rep n. 482 del 30.03.2023 Attivazione selezione pubblica per il 
reclutamento di n.1 ricercatore/ricercatrice a 
tempo determinato di tipologia a) presso il 
dipartimento di Ingegneria elettrica ed 
elettronica per il settore concorsuale 09/E3 – 
(profilo SSD ING-INF/01) finanziato dalla 
Commissione Europea e dal Ministero delle 
Imprese e del Made in Italy nell’ambito del 
progetto EdgeAI - Technologies for Optimised 
Performance Embedded Processing (CUP 
F23C22001150007) - codice selezione 
rtdaM_08D_0423_09/E3 

DR Rep n. 484 del 01.04.2023 Approvazione delle proposte di proroga di tre 
Rtda con il contratto in scadenza nel mese di 
aprile 2023 

DR Rep n. 493 del 03.04.2023 Programma biennale 2023-2024 per 
l'acquisizione di forniture e servizi, ex Decreto 
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
n. 14 del 16/01/2018 in attuazione dell’art. 21, 
comma 8, del D. Lgs. 50/2016 

DR Rep n. 494 del 04.04.2023 Progetti di ricerca d’interesse generale 
dell’ateneo – CUP: F25F21002720001 

DR Rep n. 505 del 06.04.2023 Variazione Budget Economico 2023 e Budget 
Investimenti 2023-2025: Iscrizione 
finanziamenti PNRR:  
- ETIC – “Einstein Telescope Infrastructure 
Consortium” 
- SERICS “Security and Rights in the CyberSpace” 
- MOST “Sustainable Mobility Center - Quota 
investimenti 



4 
 

DR Rep n. 510 del 06.04.2023 Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche 
– Deroga limiti di importo delibera C.d.A 
129/09C 

DR Rep n. 511 del 06.04.2023 Progetto finanziato con Fondi FSC – Fondo di 
Sviluppo e Coesione - Interventi di 
efficientamento energetico e di realizzazione di 
micro reti nei blocchi G e H del Polo Universitario 
di Monserrato -Fondi POR FESR 2014-2020 - 
Asse Prioritario IV. “Energia sostenibile e qualità 
della vita – Azioni 4.1.1 (Cup: 
F37H18001470002) – 4.3.1 (Cup: 
F37H18001530002) – CIG 8280971971 –
Approvazione atti di collaudo 

DR Rep n. 512 del 12.04.2023 Adeguamento al 31/12/2022 del Fondo rischi su 
progetti dei Dipartimenti e sui progetti delle 
strutture non dipartimentali 

DR Rep n. 515 del 13.04.2023 Decreto Rettorale d’urgenza per l’autorizzazione 
alla spesa per l’adesione triennale all’accordo 
quadro CONSIP “servizi di gestione e 
manutenzione dei sistemi ip - lotto 4 (cig 
8133329b68)” per interventi infrastrutturali, 
configurazione e supporto nelle aule multimediali 
e per la modifica del programma biennale 
2023/2024 degli acquisti di beni e servizi ex art. 21 
d.lgs n. 50/2016 – importo euro 290.103,00 
esclusa l’iva [euro 359.727,72 iva e incentivi 
inclusi] – r.t.i. vodafone italia s.p.a/ enterprise 
services italia s.r.l/ itd solutions s.p.a - cui 
f80019600925202100021 

DR Rep n. 516 del 13.04.2023 Decreto Rettorale d’urgenza per l’autorizzazione 
alla spesa per l’adesione all’accordo quadro 
CONSIP “servizi di gestione e manutenzione dei 
sistemi ip - lotto 4 (cig 8133329b68)” per la 
manutenzione del sistema di centralini e 
apparecchi per la telefonia fissa dal 01/05/2023 al 
30/04/2027 e per la modifica del programma 
biennale 2023/2024 degli acquisti di beni e servizi 
ex art. 21 d.lgs n. 50/2016 – importo euro 
1.039.529,72 esclusa l’iva [euro 1.289.016,85 iva e 
incentivi inclusi] – r.t.i. vodafone italia s.p.a/ 
enterprise services italia s.r.l/ itd solutions s.p.a – 
cui s80019600925202100023 

DR Rep n. 539 del 18.04.2023 Master di II Livello in Digitalizzazione del sistema 
elettrico per la transizione energetica (Power 
system digitalization for energy transition) A.A. 
2023/2024 - Rinnovo ex art. 6 Regolamento 
master – 2a edizione 

 



5 
 

Approvata seduta stante 

 

             Il SEGRETARIO                                                                                    IL PRESIDENTE 

            Dott. Aldo Urru                                                                            Prof. Francesco Mola 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Salvo approvazione del verbale da parte del C.d.A. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Aldo Urru 

 


